
Erfurter Bahn GmbH. Erfurt

Bilanz zum 31. Dezemb er 2017

Aktiva
31.12.2017 31.12.2016

Anlagevermögen
l. lmmaterielleVermögensgegenstände

E ntgeltl ich enryorbene Software und gewe rbl iche
Schutzrechte

ll. Sachanlagen
1. Grundstücke und Bauten einschließlich der Bauten

auf fremden Grundstücken
(davon Geschäfts-, Betriebs- und andere Bauten
€ 1 .381 .015,12; Vorjahr € I .475.194,67)

2. Gleisanlagen, Streckenausrüstung und Sicherungsanlagen
3. Fahzeuge für Personen- und Güterverkehr
4. Maschinen und maschinelle Anlagen, die nicht zu

Nummer2und3gehören
5. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung
6. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

lll. Finanzanlagen
Sonstige Beteiligungen

Umlaufuermögen
l. Vorräte

Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
ll. Forderungen und sonstigeVermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein

Beteiligungsverhältnis besteht
3. SonstigeVermögensgegenstände

lll. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten

5.708.362,76

309.252,65
56.627.669,01

143,
1.436.640,

5.817.535,85

342.277,01
60.795.677,86

1.674,34
1.518.514,97

112.561,91

131 .987,69

3.774.163,12 3.992.019,85

1 .192.062,09
3.596.693,86

8.206.612, 1.946.674,89

'1.390.592,49

6.023.908,69
9.361 .176,07

17.661.263,38 16.204.243,84
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31.12.2017 31.12.2016

Eigenkapital
l. GezeichnetesKapital
ll. Kapitalrücklage
lll. Gewinnrücklagen

1. Sonderrücklage gemäß g 27 Abs. 2 DMB|IG
2. Andere Gewinnrücklagen
3. Zweckgebundene Rücklagen

lV. Bilanzgewinn

Rückstellungen
1. Steuerrückstellungen
2. SonstigeRückstellungen

Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein

Beteiligungsverhältnis besteht
4. Sonstige Verbindlichkeiten

(davon aus Steuern € 157.289,97; Vorjahr € 164.532,92)
(davon im Rahmen der sozialen Sicherheit € 5.399.16:
Vorjahr € 0,00)

Rechnungsabgrenzungsposten

€

1.000.000,00
3.870.492,99

1 .132.365,13
3.38s.037,59

13.302.161,1

€

256.000,00
4,614.492,99

1 .1 32.365, 1 3
3.089.201,63

12.680.382,80
17.817.563.91

1.278.720,61
10.942.355.55

125.733,00
7.641.575,86

56.332.679,39
5.994.575,88

49.175,70
348.680,86

60.799.822,33
6.715.023,91

209.211,73
362.504,62

62.725.111

DS 1635/18 
Anlage 3




